

JBN Holding ApS

Lyngstrupvej 28
3630 Jægerspris
CVR-nr. 26 31 75 68

Årsrapport 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt af
generalforsamlingen den 7. juni 2024

John Bang Nielsen

dirigent

Indhold

Påtegninger	2
Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Selskabsoplysninger	6
Hoved- og nøgletal	7
Beretning	8
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023	10
Anvendt regnskabspraksis	10
Resultatopgørelse	21
Balance	22
Egenkapitalopgørelse	24
Pengestrømsopgørelse	26
Noter	27

Påtegninger

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

JBN Holding ApS
Lyngerupvej 28
3630 Jægerspris

CVR nr.: 26 31 75 68
Stiftet: 12. november 2001
Hjemstedskommune: Frederikssund
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2023

Direktion

John Bang Nielsen

Revision

LPOG ApS
Statsautoriserede Revisorer
Kilde Alle 22, 3. sal
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

Koncern

	2023	2022	2021	2020	2019
	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.	tkr.
Resultatopgørelse:					
Bruttoresultat	67.258	59.321	51.897	50.310	78.627
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer	-2.706	11.225	13.440	931	9.591
Værdiregulering af investeringsejendomme	550	1.805	1.832	2.090	821
Resultat før finansielle poster	-2.156	13.030	15.272	3.021	10.412
Finansielle poster	-2.239	2.431	-1.411	-1.868	-2.010
Årets resultat	-2.929	12.603	12.484	1.966	10.610
Balance:					
Balancesum	162.471	155.725	157.973	150.367	149.757
Egenkapital	77.551	77.299	65.040	52.896	52.678
Pengestrømme:					
Årets pengestrømme	-7.976	-3.851	5.413	13.871	-3.953
Driftsaktivitet	-2.010	-5.057	16.417	17.997	-7.291
Investeringsaktivitet (netto)	-9.545	5.432	1.073	-4.662	-8.640
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver	17.151	2.284	5.008	13.227	8.969
Finansieringsaktivitet	3.578	-4.226	-12.077	536	11.978
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	105	76	64	88	120
Nøgletal i %: *)					
Afkastningsgrad	-1,4	8,3	9,9	2,0	7,5
Soliditetsgrad	47,7	49,6	41,2	35,2	35,2
Forrentning af egenkapitalen	-3,8	17,7	21,2	3,7	22,3

*) Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger & vejledning. For definitioner se i afsnit om anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens hovedaktiviteter

Moderselskabets aktiviteter er at eje værdipapirer.

Koncernens aktiviteter er murermester- og entreprenørvirksomhed, malervirksomhed, investering i fast ejendom, herunder udvikling, udlejning og salg af huse og grunde samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Investeringsejendomme udgør en væsentlig del af koncernens samlede aktiver. Afkastkravet, som er anvendt ved måling af de enkelte ejendommers værdi, er blandt andet baseret på ledelsens skøn over aktuelle markedsf forhold mv. Det er ledelsens vurdering, at værdiansættelsen af investeringsejendomme på statusdagen udtrykker dagsværdien i den nuværende markedssituation.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2023 udviser et underskud før skat på 3.824 tkr. og koncernens balance pr. 31. december 2023 udviser en egenkapital på 77.551 tkr. inkl. minoritetsinteresser.

Resultatet i koncernen har ikke udviklet sig som forventet. Nettoomsætningen er steget, men indtjeningen har ikke levet op til forventningerne, hvilket særligt skyldes udviklingen i datterselskabet Bang Nielsen Entreprise A/S, der har haft kontrakter, som er forløbet som forventet og budgetteret, men også kontrakter, hvor dette ikke har været tilfældet. Regnskabsåret er særligt påvirket af enkelte større entreprisesager, der er realiseret med tab ligesom selskabet har konstateret tab på debitorer.

Øvrige selskaber i koncernen og kapitalandele i kapitalinteresser har leveret resultater i de forventede niveauer. Koncernresultat er positivt påvirket af værdireguleringer på koncernens investeringsejendomme på 0,5 mio. kr. før skat mod en positiv værdiregulering før skat på 1,8 mio. kr i 2022.

Ledelsesberetning

Beretning

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som ikke er vurderet i forbindelse med aflæggelse af årsrapporten som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Forventninger til fremtiden

Det forventes, at omsætningen for 2024 som følge af en ledelsesmæssig beslutning vil være på et lavere niveau end i 2023. Fokus vil være på en gradvis forbedring af koncernens indtjening. Resultatet for 2024 forventes at ligge i niveauet 3 - 5 mio. kr. før skat og før værdiregulering af investeringsejendomme.

Risikoforhold

Koncernens selskaber har sædvanlige forretningsmæssige og finansielle risici indenfor deres respektive forretningsområder. Koncernens selskaber har ikke påtaget sig usædvanlige risici.

Videnressourcer

Produktion og processer er baseret på mangeårige erfaringer inden for entreprenørbranchen, og der fokuseres på fortsat at kunne tiltrække veluddannede håndværkere, projektledere mv.

Miljøforhold

Koncernen tilstræber i alle aktiviteter, at skabe optimale forudsætninger i forhold til klimapåvirkning og energi- og ressourceeffektivitet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
			tkr.		tkr.
Bruttoresultat		67.257.592	59.321	-56.164	-80
Personaleomkostninger	2	-67.656.746	-46.181	0	0
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		-2.185.335	-1.915	0	0
Andre driftsomkostninger		-121.421	0	0	0
Resultat af ordinær drift før dagsværdireguleringer		-2.705.910	11.225	-56.164	-80
Værdiregulering af investeringsejendomme		549.584	1.805	0	0
Resultat før finansielle poster		-2.156.326	13.030	-56.164	-80
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	34.050	8.811
Resultat af kapitalandele i kapitalinteresser		571.595	593	571.595	593
Finansielle indtægter	3	207.855	4.283	492.741	484
Finansielle omkostninger	4	-2.447.099	-1.852	-37.899	-96
Resultat før skat		-3.823.975	16.054	1.004.323	9.712
Skat af årets resultat	5	895.009	-3.451	-96.030	-83
Årets resultat	6	-2.928.966	12.603	908.293	9.629

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
			tkr.		tkr.
AKTIVER					
Anlægsaktiver:					
Materielle anlægsaktiver					
Investeringsejendomme	7	75.071.285	70.196	0	0
Grunde og bygninger	8	4.786.753	4.612	0	0
Driftsmateriel og inventar	8	8.417.324	6.063	0	0
Materielle anlægsaktiver under opførelse	8	13.446.945	0	0	0
		<u>101.722.307</u>	<u>80.871</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver					
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		0	0	43.107.819	47.814
Kapitalandele i kapitalinteresser		9.025.577	8.454	9.025.577	8.454
Andre tilgodehavender / Deposita		0	349	0	254
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder		0	0	3.542.944	0
Tilgodehavende hos kapitalinteresser		1.267.094	2.190	1.267.094	2.191
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	1.128	0	0
	9	<u>10.292.671</u>	<u>12.121</u>	<u>56.943.434</u>	<u>58.713</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>112.014.978</u>	<u>92.992</u>	<u>56.943.434</u>	<u>58.713</u>
Omsætningsaktiver:					
Varebeholdninger					
Ejendomme til videresalg	10	2.247.031	10.474	0	0
		<u>2.247.031</u>	<u>10.474</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender					
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.087.795	22.886	0	0
Igangværende arbejder for fremmed	11	2.717.976	4.280	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.119.341	2.965
Andre tilgodehavender		536.767	1.623	250.000	408
Tilgodehavende selskabsskat		950.035	0	950.000	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		0	0	614.878	3.430
Periodeafgrænsningsposter	12	200.714	483	0	0
		<u>30.493.287</u>	<u>29.272</u>	<u>3.934.219</u>	<u>6.803</u>
Likvide beholdninger		<u>17.715.358</u>	<u>22.987</u>	<u>11.456.671</u>	<u>7.376</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>50.455.676</u>	<u>62.733</u>	<u>15.390.890</u>	<u>14.179</u>
AKTIVER I ALT		<u>162.470.654</u>	<u>155.725</u>	<u>72.334.323</u>	<u>72.892</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2023	2022	2023	2022
			tkr.		tkr.
PASSIVER					
Egenkapital:					
Virksomhedskapital		125.000	125	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		8.212.577	7.641	61.307.531	60.792
Overført resultat		61.509.924	62.540	9.570.135	9.389
Foreslået udbytte for regnskabsåret		122.000	118	122.000	118
Minoritetsinteresser		7.581.112	6.875	0	0
Egenkapital i alt		77.550.613	77.299	71.124.665	70.424
Hensatte forpligtelser:					
Hensættelse til udskudt skat	13	3.707.344	4.452	0	0
Andre hensættelser	14	242.920	0	0	0
Hensatte forpligtelser i alt		3.950.264	4.452	0	0
Gældsforpligtelser:					
Langfristede gældsforpligtelser					
Prioritetsgæld		41.609.753	41.391	0	0
Deposita		2.034.232	1.905	0	0
Anden gæld		8.982.155	4.840	0	0
Leasingforpligtelser		2.430.318	857	0	0
	15	55.056.458	48.993	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser					
Kortfristet del af langfristet gæld	15	2.293.027	1.807	0	0
Bankgæld		732.900	19	0	0
Forudfakturering igangværende arbejder	11	1.301.222	1.932	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.308.915	6.921	23.750	24
Selskabsskat		0	2.444	0	2.444
Skyldige sambeskatningsbidrag		0	0	1.185.908	0
Anden gæld		10.239.185	11.857	0	0
Periodeafgrænsningsposter		38.069	1	0	0
		25.913.318	24.981	1.209.658	2.468
Gældsforpligtelser i alt		80.969.776	73.974	1.209.658	2.468
PASSIVER I ALT		162.470.654	155.725	72.334.323	72.892
Særlige poster	1				
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital- bevægelser	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Saldo 1. januar 2022	125.000	7.048.109	53.621.988	114.400	4.130.328	65.039.825
Udbetalt udbytte				-114.400	-229.320	-343.720
Årets resultat		592.873	8.918.163	117.800	2.973.762	12.602.598
Saldo 31. december 2022	<u>125.000</u>	<u>7.640.982</u>	<u>62.540.151</u>	<u>117.800</u>	<u>6.874.770</u>	<u>77.298.703</u>

Egenkapital- bevægelser	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Minoritets- interesser	I alt
Saldo 1. januar 2023	125.000	7.640.982	62.540.151	117.800	6.874.770	77.298.703
Udbetalt udbytte				-117.800	-915.592	-1.033.392
Gældseftergivelse minoritetsinteresser			-89.760		620.160	530.400
Salg af kapitalandele vedrørende minoritets- interesser			982.960		2.700.907	3.683.867
Årets resultat		571.595	-1.923.427	122.000	-1.699.133	-2.928.965
Saldo 31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>8.212.577</u>	<u>61.509.924</u>	<u>122.000</u>	<u>7.581.112</u>	<u>77.550.613</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital- bevægelser	Modervirksomhed				
	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo 1. januar 2022	125.000	52.353.723	8.316.374	114.400	60.909.497
Udbetalt udbytte				-114.400	-114.400
Udloddet udbytte fra tilknyttede virksomheder		-966.408	966.408		0
Årets resultat		9.404.333	106.704	117.800	9.628.837
Saldo 31. december 2022	<u>125.000</u>	<u>60.791.648</u>	<u>9.389.486</u>	<u>117.800</u>	<u>70.423.934</u>

Egenkapital- bevægelser	Modervirksomhed				
	Virksomheds- kapital	Reserve for netto- opskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Saldo 1. januar 2023	125.000	60.791.648	9.389.486	117.800	70.423.934
Udbetalt udbytte				-117.800	-117.800
Egenkapitalbevægelser i tilknyttede virksomheder		930.239			930.239
Gældseftergivelse datterselskab		-1.020.000			-1.020.000
Årets resultat		605.644	180.649	122.000	908.293
Saldo 31. december 2023	<u>125.000</u>	<u>61.307.531</u>	<u>9.570.135</u>	<u>122.000</u>	<u>71.124.665</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Pengestrømsopgørelse

	Koncern	
	2023	2022
	tkr.	tkr.
Driftsresultat	-2.706	11.225
Afskrivninger	2.185	1.915
Ændring i varebeholdninger	3.087	-4.440
Ændring i tilgodehavende	856	-6.027
Ændring i ikke disponible likvide beholdninger	-2.705	3.959
Ændring i andre hensættelser	243	0
Ændring i forudfakturering igangværende arbejder	-631	-111
Ændring i leverandørgæld m.v.	4.388	-908
Ændring i anden gæld	-1.569	-6.571
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	3.149	-958
Finansielle indtægter	208	469
Finansielle omkostninger	-2.447	-1.781
Pengestrømme fra ordinær drift	910	-2.270
Betalt selskabsskat	-2.919	-2.787
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-2.010	-5.057
Køb af materielle anlægsaktiver	-17.151	-2.284
Salg af materielle anlægsaktiver	2.650	7.083
Salg af anparter	3.684	0
Ændring i tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	-1.128
Ændring i tilgodehavende og depositum	1.272	1.761
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.545	5.432
Ændring i langfristet gæld	2.982	-4.131
Ændring i bankgæld	714	19
Betalt udbytte	-118	-114
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.578	-4.226
Ændring i likvider	-7.976	-3.851
Likvider primo	22.987	26.838
Disponible likvider ultimo	15.011	22.987
Indestående til sikkerhed på deponeringskonto	2.705	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
	tkr.		tkr.	
1 Særlige poster				
Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter. Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.				
Særlige poster omfatter transaktioner i forbindelse med låneomlægning.				
Kursgevinst ved låneomlægning, indregnet under finansielle indtægter	0	3.814	0	0
Særlige poster	0	3.814	0	0
2 Personaleomkostninger				
Gager og lønninger	59.464.239	40.458	0	0
Pensioner	7.009.613	4.861	0	0
Omkostninger til social sikring	1.182.894	862	0	0
Personaleomkostninger	67.656.746	46.181	0	0
Heraf vederlag til bestyrelse og direktion	3.399.890	2.931	0	0
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	105	76	1	1
3 Finansielle indtægter				
Andre finansielle indtægter	131.266	3.934	55.061	54
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	361.091	81
Renteindtægter fra kapitalinteresser	76.589	349	76.589	349
Finansielle indtægter	207.855	4.283	492.741	484
4 Finansielle omkostninger				
Andre finansielle omkostninger	2.447.099	1.852	37.899	96
Finansielle omkostninger	2.447.099	1.852	37.899	96

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2023	2022	2023	2022
		tkr.		tkr.
5 Skat af ordinært resultat				
Den beregnede skat af resultat før skat er sammensat således:				
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-35	3.514	96.030	83
Årets regulering af udskudt skat	-894.974	-63	0	0
Skat af årets resultat	-895.009	3.451	96.030	83
6 Forslag til resultatdisponering				
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	571.595	593	605.644	9.404
Foreslået udbytte	122.000	118	122.000	118
Overført resultat	-1.923.427	8.918	180.649	107
Minoritetsinteressers andel	-1.699.134	2.974	0	0
	-2.928.966	12.603	908.293	9.629

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Aktiver der måles til dagsværdi	Koncern
	Investerings- ejendomme
Kostpris 1. januar 2023	56.467.728
Tilgang i årets løb	4.326.183
Kostpris 31. december 2023	<u>60.793.911</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	13.727.790
Årets værdireguleringer	549.584
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	<u>14.277.374</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>75.071.285</u></u>

Investeringsejendomme består af beboelsesejendomme samt i mindre grad erhvervsjendomme og blandede beboelses- og erhvervsjendomme. Alle investeringsejendomme er beliggende i Frederikssund Kommune med undtagelse af en ejendom, der er beliggende i Halnæs Kommune.

Udlejningsejendommene er på statusdagen i al væsentlighed fuldt udlejet på lejekontrakt til tredjemand og har ikke haft andet tomgang i regnskabsåret end hvad der måtte anses for normal ved udskiftning af lejere.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model (niveau 3 i dagsværdihierarkiet). Modellen er baseret på budgetteret indtjening på den enkelte ejendom som kapitaliseres med et individuelt fastsat markedsbaseret afkastkrav. Enkelte ejendomme er værdiansat på baggrund af mægler vurdering eller anden lignende vurdering af den forventede salgspris. Den anvendte værdiansættelsesmodel er uændret i forhold til sidste år.

For lejemålene er det forudsat, at den nuværende tomgang som anses for værende lav fastholdes, ligesom det er forudsat, at nuværende niveau for lejeindtægter fastholdes. Lejekontrakter indgås på sædvanlige vilkår i lejeloven.

Urealiserede ændringer i dagsværdien på investeringsejendomme, som er indregnet resultatopgørelsen i indeværende år udgør 549 tkr.

Der er usikkerhed forbundet med fastsættelsen af afkastkravene, idet der på de geografiske områder, hvor koncernens ejendomme er beliggende, er en begrænset omsættelighed af ejendomme. En ændring af afkastkravet med gennemsnit 0,5 %-point vil jf. nedenstående følsomhedsanalyse påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Følsomhed ved opgørelse af dagsværdi af investeringsejendommene

Ved markedsværdiurderinger baseret på afkastkravsregninger er der anvendt et individuelt fastsat afkastkrav i intervallet 5-6% for beboelsesejendomme og 6,5-8% for erhvervsejendomme. Det samlede gennemsnitlige afkastkrav kan opgøres til 5,8%.

Ændringer i skøn over afkastkrav for investeringsejendomme vil påvirke den indregnede værdi af investeringsejendomme i balancen samt værdireguleringen i resultatopgørelsen.

Ændringer i gennemsnitligt afkastkrav	-0,5%	Basis	0,5%
	kr.	kr.	kr.
Afkastprocent	5,30	5,80	6,30
Dagsværdi	81.064.285	75.071.285	70.083.285
Ændring i dagsværdi	5.993.000	0	-4.988.000

8 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og bygninger	Driftsmateriel og inventar	Materielle anlægsaktiver under opførelse
Kostpris 1. januar 2023	5.291.878	13.362.443	0
Tilgang i årets løb	268.800	6.245.626	8.306.821
Afgang i årets løb	0	-2.893.304	0
Overførsler i årets løb	0	0	5.140.124
Kostpris 31. december 2023	5.560.678	16.714.765	13.446.945
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	679.655	7.299.240	0
Årets afskrivninger	94.270	2.091.065	0
Af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-1.092.863	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	773.925	8.297.442	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.786.753	8.417.323	13.446.945
Heraf finansielle leasingaktiver		5.026.642	

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver	Moderselskab	Koncern / Moderselskab
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i kapital- interesser
Kostpris 1. januar 2023	6.308.493	500.000
Tilgang i årets løb	1.020.000	0
Afgang i årets løb	-145.000	0
Kostpris 31. december 2023	<u>7.183.493</u>	<u>500.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2023	41.505.314	7.953.982
Andre værdireguleringer	-2.645.670	0
Udbytteudlodning	-1.986.408	0
Andel af årets resultat efter skat	-948.910	571.595
Værdireguleringer 31. december 2023	<u>35.924.326</u>	<u>8.525.577</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>43.107.819</u></u>	<u><u>9.025.577</u></u>

Tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Navn og hjemsted	Ejer- andel	Virksomheds- kapital	Egenkapital i alt	Resultat i alt
Tilknyttede:				
Bang Nielsen Entreprise A/S, Frederikssund	60%	500.000	8.618.712	-3.266.014
Bang Nielsen Ejendomme ApS, Frederikssund	100%	125.000	34.618.779	2.123.706
BN-Byg Jægerspris ApS, Frederikssund	100%	125.000	582.433	249.133
Malermester Grøngaard Kristensen ApS, Frederikssund	100%	80.000	200.168	78.770
Bang Nielsen Byg A/S, Frederikssund	51,4%	500.000	8.505.402	-808.084
Bang Nielsen ApS, Frederikssund	100%	500.000	-1.155.164	-2.139.447
Kapitalinteresser:				
B & F Ejendomme A/S, Frederikssund	50%	500.000	5.209.345	382.774
2N Ejendomme A/S, Frederikssund	50%	500.000	12.841.809	760.416

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Finansielle anlægsaktiver - fortsat

	Koncern		
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre tilgodehavender / Deposita	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Kostpris 1. januar 2023	2.190.505	348.885	1.127.563
Tilgang i årets løb	76.589	0	0
Afgang i årets løb	-1.000.000	-348.885	-1.127.563
Kostpris 31. december 2023	<u>1.267.094</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>1.267.094</u></u>	<u><u>0</u></u>	<u><u>0</u></u>

Moderselskab

	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2023	254.134
Afgang i årets løb	-254.134
Kostpris 31. december 2023	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	<u><u>0</u></u>

10 Varebeholdninger

	Koncern	
	2023	2022
Ejendomme til videresalg	<u>2.247.031</u>	<u>10.474</u>
	<u><u>2.247.031</u></u>	<u><u>10.474</u></u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

11 Igangværende arbejder for fremmed regning

	Koncern	
	2023	2022
		tkr.
Igangværende arbejder, salgspris	67.946.638	47.478
Igangværende arbejder, acontofaktureret	-66.529.884	-45.131
	<u>1.416.754</u>	<u>2.347</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.717.976	4.280
Modtagne forudbetalinger under passiver	-1.301.222	-1.932
	<u>1.416.754</u>	<u>2.348</u>

12 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende forudbetalte leasingydelser, forsikringer og kontingenter.

13 Udskudt skat

	Koncern	
	2023	2022
		tkr.
Udskudt skat primo	4.452.720	4.515
Årets regulering af udskudt skat i resultatopgørelsen	-894.974	-63
Årets regulering af udskudt skat over egenkapitalen	149.598	0
	<u>3.707.344</u>	<u>4.452</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

		Koncern	
		2023	2022
		tkr.	
14 Andre hensættelser			
Hensat i året		242.920	0
Andre hensættelser		<u>242.920</u>	<u>0</u>
Forfaldstidspunkterne for hensatte forpligtelser forventes at blive:			
Mellem 1 og 5 år		242.920	0
		<u>242.920</u>	<u>0</u>

15 Langfristede gældsforpligtelser	Koncern			
	31. december 2022	31. december 2023	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Prioritetsgæld	42.504.644	42.677.700	1.067.947	37.559.017
Deposita	1.905.020	2.034.232	0	0
Anden gæld	4.839.160	9.085.981	103.826	4.043.030
Leasingforpligtelser	1.550.523	3.551.572	1.121.254	0
Langfristede gældsforpligtelser	<u>50.799.347</u>	<u>57.349.485</u>	<u>2.293.027</u>	<u>41.602.047</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Eventualposter mv.

Koncern

Koncernen har afgivet garantier i henhold til AB 18 og AB 92. Garantierne udgør 31.458 tkr. pr. 31. december 2023.

Operationel leasing

Koncernen har indgået leasingkontrakter med en restløbetid op til 6 måneder med en samlet forpligtelse på i alt 1.309 tkr. Heraf forfalder 1.309 tkr. inden for 1 år.

Moderselskab

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld og prioritetsgæld i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser stillet selvskyldnerkaution.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for et datterselskabs opfyldelse af forpligtelser i henhold til garantiramme. Selvskyldnerkautionen er begrænset til 11.425 tkr.

Sambeskatning

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 43.205 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger samt investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 77.203 tkr.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve 2.574 tkr., der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 9.153 tkr. Ejerpantebrevene er stillet til sikkerhed for engagement med pengeinstitut.

Koncernen har udstedt ejerpantebreve på i alt 1.650 tkr., der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 3.725 tkr. Ejerpantebrevene er ikke belånt eller stillet til sikkerhed.

Koncernen har udstedt skadesløsbrev på 845 tkr., der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2023 udgør 6.380 tkr. Skadesløsbrevet er ikke belånt eller stillet til sikkerhed.

Af de likvide beholdninger indestår 2.705 tkr. til sikkerhed på deponeringskonto.

Til sikkerhed for engagement med pengeinstitut har et selskab i koncernen stillet virksomhedspant for så vidt angår simple fordringer hidrørende fra salg og tjenesteydelser, varelagre, driftsinventar og driftsmateriel samt goodwill m.v. for i alt 1.000 tkr.

Et selskabet i koncernen har påtaget sig pantsætningsforbud.

Moderselskab

Der foreligger ingen pantsætninger.

18 Nærtstående parter

JBN Holding ApS's nærtstående parter med bestemmende indflydelse omfatter John Bang Nielsen, Færgevej 16, 3600 Frederikssund.

Transaktioner

Der oplyses ikke om transaktioner med nærtstående parter, da alle transaktioner er gennemført på markedsmæssige vilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

John Bang Nielsen

Direktør

Serienummer: edf09876-e699-43a1-9716-5e0836b67831

IP: 217.74.xxx.xxx

2024-06-13 09:53:11 UTC



Morten Gøttsche

Statsautoriseret revisor

Serienummer: 386b82a4-3d4e-4c4e-8dd6-0cd3975a8e9a

IP: 217.116.xxx.xxx

2024-06-13 09:54:34 UTC



John Bang Nielsen

Dirigent

Serienummer: edf09876-e699-43a1-9716-5e0836b67831

IP: 87.59.xxx.xxx

2024-06-14 04:42:19 UTC



Penneo dokumentnøgle: AJTQM-0UJGP-5Y7DE-XZ1CH-IJ2SY-P4EH0

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**